Проект решения внесён
Главой Пестовского муниципального округа
_________________Е.А. Поваровой
[bookmark: _GoBack]«___» мая 2024 года

Российская Федерация
Новгородская область
Дума Пестовского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

       от ___________ № _____
        г. Пестово

О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Богословского сельского поселения Пестовского муниципального района Новгородской области

	В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пестовского муниципального округа Новгородской области, постановлением Администрации Пестовского муниципального округа от 13.02.2024 № 206 «О подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Богословского сельского поселения Пестовского муниципального района Новгородской области», Дума Пестовского муниципального округа
РЕШИЛА:

	1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования Богословского сельского поселения Пестовского муниципального района Новгородской области, утвержденные решением Совета депутатов Богословского сельского поселения от 22.10.2021 № 48, изложив таблицу 2.2.2-2 пункта 2.2.2.Расчетные показатели общественно-деловых зон в следующей редакции:
«Таблица 2.2.2-2. Радиус обслуживания населения учреждениями и предприятиями, размещаемыми на жилой территории

	Наименование учреждения
	Радиус обслуживания, м
	Примечание

	Детские дошкольные учреждения
	500
	Указанный радиус обслуживания не распространяется на специализированные и оздоровительные детские дошкольные учреждения.

	Общеобразовательные учреждения
	750 (500)
	Допускается размещение на расстоянии транспортной доступности: для обучающихся I ступени обучения - не более 2 км пешком и не более 15 минут (в одну сторону) при транспортном обслуживании, для обучающихся II и III ступени - не более 4 км пешком и не более 30 минут (в одну сторону) при транспортном обслуживании (для сельских населенных пунктов).
Указанный радиус обслуживания не распространяется на специализированные общеобразовательные учреждения
Предельный радиус обслуживания обучающихся II - III ступеней не должен превышать 15 км.

	Учреждения внешкольного образования
	700
	-

	Спортивные и физкультурно-оздоровительные учреждения, расположенные во встроено-пристроенных помещениях или совмещенных со школой
	-
	-

	Спортивные центры и физкультурно-оздоровительные учреждения
	-
	Пешеходно-транспортная доступность не более 30 мин по территории поселения

	Поликлиника
	-
	Доступность учреждений здравоохранения (поликлиник, амбулаторий, фельдшерско - акушерских пунктов, аптек) для сельских населенных пунктов или их групп – в пределах 30-мин. доступности на транспорте

	Аптека
	-

	Филиалы банков
	500
	-

	Отделения связи
	-
	Пешеходно-транспортная доступность не более 30 мин по территории поселения

	Предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	800
	Учреждения торговли и бытового обслуживания населения для сельских населенных пунктов или их групп следует размещать из расчета обеспечения жителей каждого поселения услугами первой необходимости в пределах пешеходной доступности не более 30-минут. Максимальный радиус обслуживания для сельских населенных пунктов – 2000 м.

	Пожарные депо
	не более 3000
	Дислокация подразделений пожарной охраны на территориях поселений определяется исходя из условия, что время прибытия первого подразделения к месту вызова в сельских поселениях - 20 минут.

Потребности населения в учреждениях и предприятиях обслуживания должны обеспечиваться путем нового строительства и реконструкции существующего фонда в соответствии с требованиями настоящих нормативов.
Условия безопасности при размещении учреждений и предприятий обслуживания по нормируемым санитарно-гигиеническим и противопожарным требованиям обеспечиваются в соответствии с требованиями разделов «Охрана окружающей среды» и «Пожарная безопасность» настоящих нормативов».
	2.Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Информационный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Пестовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заведующий отделом архитектуры и
градостроительства                                                                                         Е.Г. Гусева

СОГЛАСОВАНО:
Заведующий юридическим отделом                                                                  Ю.Е. Лебедева

Заместитель Главы
администрации округа                                                                                       М.В. Самединова